**2** Quanto magis, quod in osculo est diuersa ratio, quæ in adulterio, propter confusionem prolis supponendo filium alienum, quod cessat in osculis, & amplexibus, & in alijs tactibus luxuriosis, & impudicis, & sic in authen. licet matri & auixe. §. quia vero, plurimæ enumerantur causæ, propter quas mulier priuaturo te, & non enumeratur osculum, quia cessat ratio legis, Gracchus. ff. ad l. Iuliam, de adul. Si vero de facto maritus occiderit vxorem, quam inuenit osculatorem, profecto nullam pœnam incurrit, quod non potuit iustum temperare dolorem. l. si adulterium, cum incertu. 3. imperatores, ad l. Iuliam de adul. & sentit Gregor. in l. 1. tit. 14. p. 2. ibi, e valiese menos de su cuerpo, & tradit Guillerius Benedict. in c. Raynutius, verb. qui cum alia, nu. 236. de testam. & sequitur Gracian.

süp. nu. 2. quod limitarem, quando mulieres haberet maritos humiles & abiectos, veluti qui ludicram artē exercent, qui Hispano sermone, representantes, appellantur, vñ l. athletas, ff. de his qui notantur infamia. l. 4. tit. 6. p. 7. vt Greg. verb. juglares, dicit, quod illib. striones sunt infames, & sic non possunt priuati aliquo honore, quia priuatio supponit habitu. l. decem. ff. de verbor. §. seruus, Institut. de capit. diminutione, & sic sanctum est per quādam regiam prouisionem, histriones non posse accusare vxores suas. de adulterio, cum videantur tacite & permisive in predicto delicto assentiri, secundum gerendo illas de loco ad locu, in publicis lætitijs, loquendo & garrulando verba venerea, contra quos plura cumulat Sebastianus de Medicis, in sua summa peccat. 2. p. tit. 7. q. 29. Tiraquellus de nobilitate, c. 34. ex num. 6. & 13. Sylvestris, in summa, verb. ars, num. 6. & verb. ludus, num. 8. & Petrus Sanchez, in 3. par. historiar. moral. tit. de la vida de Romulo y Remo, §. 3. fol. 260. & Petrus de Ribadeñeira, lib. 1. de la tribulacion, c. 11. & Ioannes Pineda, 1. par. de la agricultura Christiana, dialogo 15. ex §. 25. vsque 29. Polidorus de inuent. refum, lib. 3. c. 13. & late Petrus Gregorius, in syntagmate iuris, lib. 39. c. 5. in principio, pag. 819.

S V M M A R I V M.

- 1 Mulier prohibita contrahere, potest adire hereditatem lucrosam.
- 2 Lex 55. Tauri, declaratur.
- 3 Mulier coniugata est prohibita contrahere, propter dampnum quod marito inferri potest.
- 4 Neque de auctoritate tutorum, Insti. declaratur.
- 5 Pupillus adeundo hereditatem facit contractum, & remanet obligatus.
- 6 Ratio differentia assignatur inter mulierem prohibitam contrahere & pupillum.

Q V Ä S T L O D C C X .

**V**trum pupillus possit adire hereditatem, etiam opulentam, sine tutoris auctoritate. Communis contra communem.

**N**otissima iuris conclusio est, pupillum sine tuto ris auctoritate posse conditionem suam meliorem facere. tex. in l. contra iuris, ff. de pactis. §. 1. de auctoritate tutorum, & tradit. Couar. in c. cum esses. num. 9. de testamentis. Ex qua conclusione deducunt doctores, quod licet de iure non possit pupillus sine tutoris auctoritate adire hereditatem, illud non procedat, quando hereditas est lucrosa, & sine damno minoris. Ita Dinus, in c. quod gratia. de reg. iur. in 6. Angelus, Paulus, & Ale. and. in l. si quis mihi bona. §. si seruus. ff. de acq. her. idem Paulus in l. potuit. C. de iure deliber. & plures tradit Decius, conf. 331. & Tiraquellus, ad l. corinubiales, glos. 8. num. 77. & est communis opinio secundum Iaq. in d. l. potuit, num. 4. vbi hoc confirmat, quia mulier prohibita contrahere ex forma statuti, (prout hodie cauetur in l. 5. 5. Tauri) poterit tamen adire hereditatem opulentam, & lucrosam, sine aliqua licetitia. Ita eqnsuluit Angelus, conf. 317. & in l. mutum. ff. de acquir. hered. vbi illum sequuntur

# Communes contra communes.

95

- 1 quantur Imola, Raphael, & Paulus Castrensis, qui di cit ita consuluisse Florentiae, conf. 91. lib. 1. & plures pro hac opinione cogessit Tiraquellus, supra, nu. 98.  
 2 Quod quidem potest hodie procedere, non obstante decisi legis 55. Tauri, qua disponitur mulierem non posse sine licentia mariti repudiare hereditatem, ne que adire, nisi cum beneficio inuentarij: vt illud intel ligatur de hereditate damno, non autem de lucro, cum ex hoc nullum damnum patiatur maritus, &  
 3 ipsa non reperiatur prohibita contrahere, propter infirmi intellectus iudicium, sed ex eo, ne per contractum præjudicet marito, vt late diximus in questione 140. quod est menti tenendum pro declaratione illius legis Tauri.

Sed his non obstantibus, in questione principali contraria opinio verior est & tenenda, imo quod pupillus non possit adire hereditatem etiam lucrosam, sine tutoris auctoritate. Quam opinionem sequuntur Cynus, Bald. & Salicetus, in l. quod fauore. C. de legibus, idem Bald. in d.l. potuit, & alios refert Tiraquellus, in d.glo. 8. num. 59. & sequitur (dicens communem opinionem) Reginaldus, in l. bonorum, C. qui admitti. col. 3. & etiam dicit communem Ang. & Por cus, in §. neque, nu. 5. de auctoritate tutorum, & sequitur Spino, in speculo testamentorum, glo. 33. nu. 27. qui refert duas communes. Et pro hac est tex. expre ssus in d. §. neque, ibi, quamvis illis lucrosa sit, nec nullum damnum habeat, tex. etiam in l. obligari. §. pupillis. ff. de auctoritate tutorum. Et ratio est, quia licet verum sit, quod pupillus potest facere conditionem suam me liorem, tamen illud intelligitur, quando non remanet 5 obligatus, maxime, quia adeundo hereditatem facit contractum, & obligatur ex eo creditoribus hereditariis, & etiam legatariis, l. ex maleficiis. §. heres. ff. de actionibus, & oblig. l.apud Julianum. in fi. ff. ex quibus causis in posses. eatur. §. heres. Instit. de obligat. quæ ex quasi contra. Et sic cum prohibitus sit contractum facere, sequitur quod neque adire poterit, quia substantia contractus prohibitionis non consistit in lucro, vel in damno, sed in obligatione. Vnde 6 assignatur ratio differentia inter mulierem prohibita contrahere, & pupillum, quia prohibitio mulieris fit alege, propter damnum mariti, at vero in pupillo, ex eo quod non habeat integrum intellectum, & sic mulier mortuo marito potest contrahere, secus autem pu pillus mortuo tutori, cum primo casu cesseret ratio prohibitionis, in secundo vero no, & sic intellectus glos sa in d. §. neque, non conueniunt literæ illius tex. quæ melius declarat Bar. in l. nulla. ff. de leg.